
F astighetsskatten 
Det i föregående häfte av tidskrif .. 

ten omnämnda förslaget till omlägg­
ning av fastighetsskatten har antagits 
av riksdagen (bevillningsutskottets 
bet. nr 49). Riksdagen har sålunda 
icke funnit möjligt att nu helt avskaf­
fa fastighetsbeskattningen även om 
riksdagen uttalat, att ur principiell 
synpunkt tillräckliga skäl icke före­
ligga för ett bibehållande av denna be­
skattningsform. När verkningarna av 
det sänkta repartionstalet med en en­
het kunna överblickas kan förväntas, 
att frågan om fastighetsskattens defi­
nitiva avskaffande aktualiseras. 

Uttagningsprocenten för statlig in­
komstskatt för budgetåret 1953/54 har 
av riksdagen bestämts till 110, d. v. s. 
samma procenttal, som gäller för när­
varande. 

Riksdagen har jämväl godkänt för­
slaget till att spännvidden mellan 
högsta och lägsta ortsgrupp vid skat­
tegrupperingen skall minskas från 16 
till 12 procent. Från och med den 1 
januari 1954 komma allenast orts­
grupperna Il-V att utnyttjas. Fördel­
ning på olika ortsgrupper skall hädan­
efter verkställas av Kungl. Maj :t. 
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Höjning av vissa ersättningar enligt 
taxeringsförordningen. 

Enligt 145 § 8 mom. TF utgår er­
sättning av statsmedel i vissa fall till 
personer ( taxeringsfunktionärer och 
andra) för deras inställelse till sam­
manträden m. m. De fall, då ersätt·• 
ning enligt detta stadgande kan utgä, 
torde vara allmänt känt. Det mest 
förekommande fallet torde vara det, då 
ordförande och kronoombud i taxe­
ringsnämnd inställa sig till instruk­
tionssammanträde, som anordnats ge­
nom länsstyrelsens försorg. Enligt 
nämnda stadgande skall resekostnads­
ersättning utgå enligt reseklass II i 
allmänna resereglementet. Vidare ut­
går arvode med belopp som för dyg11 

varunder sammanträde ägt rum ut­
gör 15 kronor, om den ersättningsbe­
rättigade är bosatt på sammanträdes­
orten och 19 kronor, om den ersätt­
ningsberättigade bor annorstädes. För 
dygn varunder sammanträde ej ägt 
rum utgår arvode med belopp, som 
motsvarar traktamente enligt trakta•• 
mentsklass B i allmänna reseregle­
mentet av den 21 november 1952, nr 
735 ( 18 kronor för dag och 13 kronor 
för natt). 
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Ledamot av fastighetsprövnings­
nämnd eller prövningsnämnd äger 
jämligt 145 § 11 mom. TF åtnjuta ar­
vode för tid, varunder han varit in­
kallad till tjänstgöring, med 24 kronor 
om dagen, om han är bosatt å sam­
manträdesorten, och med 32 kronor 
om dagen, om han är bosatt utom 
sammanträdesorten. För ledamot, som 
är befattningshavare i statens tjänst, 
gälla dock andra regler. Sådan leda­
mot åtnjuter jämte ersättning för mis­
tade avlöningsförmåner arvode med 
belopp som bestämmes av Kungl. 
Maj :t. För resdagar erhåller ledamot 
resekostnadsersättning och trakta­
mente enligt allmänna resereglemen­
tet, rese- och traktamentsklass I i\ 
( traktamente 20 kronor för dag och 15 
kronor för natt). 

De i 8 mom. angivna arvodesbeloppen 
ha tillämpats sedan den 1 januari 1946. 
De i 11 mom. upptagna arvodesbelop·· 
pen ha gällt sedan den 1 januari 1944. 

I proposition nr 204 föreslås, att en­
hetliga arvoden skola utgå oavsett bo­
stadsorten; arvodet enligt 8 mom. 
skall utgöra 19 kronor, innebärande 
en höjning med 4 kronor för person, 
bosatt på sammanträdesorten, samt ar­
vodet enligt 11 mom. 30 kronor, inne­
bärande dels en höjning med 6 kro­
nor för ledamot bosatt på sammanträ­
desorten, och dels en sänkning med 
2 kronor för annan ledamot. Tillika 
föreslås den ändringen, att i samliga 
fall traktamente för natt skall utgå 
till den som ej bor på sammanträdes­
orten. 

I motioner har yrkats höjning av 
~en enligt propositionsförslaget till 
ledamöter i fastighetsprovningsnämnd 
eller prövningsnämnd utgående ersätt-

ningen. Sålunda har de i likalydande.­
motionerna I: 452 (av herr Spetz m_ 
fl.) och II :563 (av herr Andersson i 
Löbbo m. fl.) yrkats, att traktamente 
skall utgå jämväl för sammanträdes­
dag. I motionen I: 457 ( av herr Ander­
berg) har framställts yrkande av inne­
börd att, utöver den i nyssnämnda mc­
tioner avsedda höjningen, efter läm­
styrelsens beprövande ersättning skall 
kunna utgå jämväl för förberedels•= 
till sammanträde. Som motivering fö1· 
en höjning av ersättningen utöver vad 
i propositionen föreslagits ha motio­
närerna i huvudsak hänvisat till de 
betydelsefulla arbetsuppgifter, som 
ankomma på prövningsnämndsleda­
möterna, samt till att dessa ledamöter 
måste använda åtskillig tid för förbe­
redelse till sammanträde. 

Bevillningsutskottet har i sitt bet. 
nr 48 uttalat följande: 

»Utskottet finner det vara en riktig 
princip att arvodesbeloppen utgår lika 
till samtliga ersättningsberättigade 
oavsett deras bostadsort. Mot den i 
propositionen gjorda avvägningen av 
beloppen i och för sig har utskottet 
intet att erinra. Det kan emellertid ej 
förbises att för den, som icke brukar 
övernatta på sammanträdesorten, pro­
positionsförslaget icke innebär någon 
förbättring; för många ledamöter av 
prövningsnämnderna innebär förslaget 
en försämring i förhållande till vad 
som nu utgår. Med hänsyn härtill föl'­
tjänar de föreliggande motionerna be­
aktande. Enligt utskottets mening in­
nefattar det i de likalydande motio­
nerna I :452 och II :563 framförda för­
,slaget en lösning, som eliminerar nyss­
nämnda olägenheter och utgör ett 
mera konsekvent genomförande av 
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grundtanken i de nya reglerna, nam­
ligen ett särskiljande av ersättningen 
för arbetsprestationen och gottgörel­
sen för särskilda kostnader, som är 
förenade med utförande av uppdrag 
utom den egentliga verksamhetsorten. 
Utskottet tillstyrker fördenskull en 
ändring av 145 § 11 mom. taxerings­
förordningen i överensstämmelse metl 
yrkandet motionerna I :452 och 
II :563. Den i motionen I :457 förordade 
lösningen av ersättningsfrågan finner 
sig utskottet däremot icke kunna bi­
träda i vidare mån än som följer av 
det nu anförda. 

En ändring av 145 § 11 mom. i en­
lighet med vad utskottet ovan förordat 
synes jämväl böra föranleda motsva­
rande ändring av ersättningsreglerr.:t 
i 8 mom. av samma paragraf. 

De grunder i övrigt, efter vilka er­
sättning företagits skola utgå, för­
anleder ej särskilt utlåtande från ut­
skottets sida.» 

Riksdagen har godkänt bevillnings­
utskottets förslag. 

De nya bestämmelserna, vilka äg,1 

tillämpning från och med den 1 juti 
1953, ha sålunda följande innebörd. 
De i 145 § 8 mom. TF angivna perso­
nerna äga att för inställelse åtnjut:i 
arvode med 19 kronor för sammanträ­
desdag samt i förekommande fall rese­
kostnadsersättning och traktament~ 
enligt rese- och traktamentsklass II Il 
i allmänna resereglementet. 

Sådan ledamot ( varom förmäles i 
145 § 11 mom. TF) i fastighetspröv­
ningsnämnd eller prövningsnämnd, 
som icke är befattningshavare i sta­
tens tjänst, äger för tid, varunder han 
varit inkallad till tjänstgöring, åtnjuL1 
arvode med 30 kronor om dagen. Le­
damot, som är befattningshavare i 
statens tjänst, skall för tjänstgöringen 
åtnjuta, jämte ersättning för avlö­
ningsförmåner, som han fått avstå un­
der tjänstledighet för ifrågavarande 
uppdrag, arvode med belopp, som be­
stämmes av Kungl. Maj :t. Därjämte 
skall ledamot i förekommande fall åt­
njuta resekostnadsersättning och trak­
tamente enligt rese- och trakt~ments­
klass I A i allmänna resereglementet. 

NÄSTA NUMMER av Skattenytt utkommer 
under september imånad 
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